



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۹ مهر ۱۴۰۱ - ۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۴
سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۸۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

حجاب، راهپیمایی و انتخابات



محمدجواد اخوان
مدیرمسئول

معمولاً پس از هر راهپیمایی ملی یا انتخابات سراسری، تصاویری منتشر می‌شود که حاکی از حضور افرادی است که ظاهر و پوشش آنها با عموم متشرعین متفاوت است و همین امر مستمسکی در اختیار برخی قرار می‌دهد تا مدعی شوند که حکومت در مقابل پوشش آنها و سایر افرادی شبیه به اینها در مقاطع غیرانتخابات راهپیمایی استاندارد دوگانه دارد و می‌پرسند چرا در اوقات دیگر همین افراد با برخورد گشت ارشاد مواجه می‌شوند و در اینجا بر عکس تجلیل هم می‌شوند؟

برای بررسی این ادعا و پاسخ منطقی به آن باید نخست بینیم حجاب از نظر قانونی چیست و در حال حاضر گشت‌های پلیس امنیت اخلاقی چگونه این قانون را اجرا می‌کنند. بر اساس قانون مجازات اسلامی، رعایت نکردن حجاب شرعی جرم‌انگاری شده است و کسی که حداقل آشنایی با شریعت داشته باشد، می‌داند آنچه در فقه به عنوان حجاب زنان تلقی شده با نوع پوشش تعدادی از بانوان جامعه ما - که کم هم نیستند - فاصله زیادی دارد. اما بیشتر این خانم‌ها همه‌روزه به خیابان می‌آیند و تعداد بسیار کمی از کل این خانم‌ها با اعمال قانون از سوی گشت امنیت اخلاقی - یا آن گونه که معروف است، گشت ارشاد - مواجه می‌شوند. در واقع این قانون در حال حاضر تقریباً اجرائی نمی‌شود. حتی پلیس هم این ادعا را ندارد - چه بسا امکانش هم مهیا نباشد - که به دنبال اجرای کامل ضوابط این قانون باشد. پس پلیس امنیت اخلاقی چه می‌کند؟

مبنای قانونی عمل پلیس امنیت اخلاقی، مواد قانونی دیگری است که به جرم‌انگاری هنجارشکنی در پوشش اشاره دارد. هنجارشکنی لزوماً به معنای تخلف و تخطی از هنجارها نیست، بلکه مخالفت و ضدیت و زیر پا گذاشتن بایرنامه و هدف‌دار هنجارها است. هنجارشکن کسی است که تعمداً می‌کوشد با هنجارهای جامعه مبارزه کند و آنها را زیر پا نهد. روشن است که عده بسیار کمی از خانم‌هایی که حجاب شرعی را کاملاً رعایت نکرده‌اند، در این زمره هستند و بیشتر این خانم‌ها چنین نیت و هدفی ندارند. همین دسته بسیار کم مخاطب گشت معروف به ارشاد هستند و البته آن گونه که پلیس می‌گوید ابتدا به آنها تذکر لسانی داده و از آنها درخواست می‌شود وضعیت پوشش شان را درست کنند و تنها در صورت تمرد (که شاید نشانه‌ای از همان نیت هنجارشکنانه باشد) به مقر انتظامی منتقل می‌شوند. حال ممکن است تقدهایی به همین روش پلیس باشد، ضوابط عمل به دقت تعریف نشده باشد یا اصلاً در اجرای آن نیز دقت کافی به عمل نیاید، در مصداق بای هنجارشکنی اشتباه شود و مواردی مشاهده شود که عرفاً هنجارشکن تلقی نشوند، اما مورد مخاطب و برخورد پلیس قرار گیرند یا حتی نوع برخورد و تذکر پلیس به گونه صحیحی نباشد. در ماجرای امینی تقدهایی در این خصوص وارد شده است. همه اینها ممکن است، اما موضوع این بحث نیست، مسئله ما در اینجا این است که ضابط قانون اساسی به دنبال اعمال حجاب قانونی نیست و هدف آن جلوگیری از هنجارشکنی است.

اما در مقابل آن خانمی که در راهپیمایی ملی شرکت می‌کند و با رأی خود در انتخابات علاقه‌اش را به میهنش نشان می‌دهد، در واقع نشان می‌دهد که به هنجارها و ارزش‌های عمومی این جامعه علاقه‌مند است و حتی اگر در عمل با برخی از آنها موافق نباشد، به دنبال برهم زدن آنها و مبارزه با این هنجارها نیست. اصل حضور او در یک اقدام ارزشمند ملی نشان از حاکمیت ارزش‌ها بر ذهن و فکر او دارد و عدم موفقیت در رعایت همه ضوابط این ارزش‌ها را نمی‌توان به‌منزله اراده بر مقابله با این ارزش‌ها دانست. بنابراین، روشن است که وضعیت این بانوان اساساً با آن اقلیت هنجارشکنی که قبلاً اشاره شد متفاوت است. رهبر معظم انقلاب اسلامی سال ۱۳۹۱ در خراسان شمالی به نمونه‌ای از همین موارد اشاره کرده و فرمودند: «بعضی از همین‌هایی که در استقبال امروز بودند و شما الان در این تریبون از آنها تعریف کردید، خانم‌هایی بودند که در عرف معمولی به آنها می‌گویند «خانم بدحجاب»، اشک هم از چشمش دارد می‌ریزد. حالا چه کار کنیم؟ ردش کنید؟ مصلحت است؟ حق است؟ نه، دل، متعلق به این جبهه است؛ جان، دلباخته به این اهداف و آرمان‌هاست. او یک نقصی دارد. مگر من نقص ندارم؟ نقص او ظاهر است، نقص‌های این حقیر باطن است؛ نمی‌بینند. گفتا شیخ‌ها هر آنچه گویی هشتم / آیا تو چنان که می‌نمایی هستی؟» ما هم یک نقص داریم، او هم یک نقص دارد. با این نگاه و با این روحیه برخورد کنید. البته انسان نهی از منکر هم می‌کند؛ نهی از منکر با زبان خوش، نه با ایجاد نفرت.»

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای از همکاری اشراقیت بدوی سعودی تا اشراقیت خرافه‌پرست انگلیسی در ایجاد اغتشاشات پرده برداشت

■ در روزهای عبرت آموز گذشته که فعالیت لایه‌های پنهان فتنه‌گر تشدید شده بود، به همان نسبت امکان شناسایی عوامل مخرب و تروریست نیز افزایش یافت

■ ۴۹ نفر از عوامل و مرتبین گروهک منافقین، ۷۷ نفر از عوامل گروهکی کردستان، ۵ عضو گروهک‌های تکفیری - تروریستی همسراه با ۳۶ کیلوگرم مواد منفجره، سه نفر از سران بهائیت و دو نفر از تیم رسانه‌ای آنها، ۹۲ نفر از وابستگان رژیم منحوس پهلوی و از سلطنت‌طلبان نشان‌دار، ۹ تبعه بیگانه از اتیاع آلمان، لهستان، ایتالیا، فرانسه، هلند و سوئد، ۲۸ نفر از ارادل و اوباشی که سابقه زندان، خرید و فروش و مصرف مواد مخدر، اوباش‌گری و تجاوز به عنف را دارا هستند بازداشت شدند

■ در دو هوایمای مسافری خرابکاری با هدف سقوط آنها صورت گرفته بود که با عنایات الهی خنثی شد

■ طبق اطلاع موقت، شیپور قشون کشی بی‌سابقه سایبری برای دامن‌زدن به «جنگ تمام عیار شناسختی» و ایجاد گسست ذهنی بین فضای حقیقی و دنیای وهم و خیال و مجاز، از مبادی امریکایی - انگلیسی و اشراقیت بدوی سعودی نواخته شده است؛ تا آنجا که اسیران چشم و گوش بسته عالم مجازی و برخی سلبریتی‌های بی‌هویت یا مأمور، در جهان مجازی با ایرانی مواجه می‌شوند که سقوط کرده یا در معرض سقوط است! فرو افتادگی بدفرجام و شگفتی آور برخی سلبریتی‌های نام آشنا در روزهای گذشته، ریشه در چنین وهمی دارد که آن قشون کشی سایبری به آنها القا کرده بود

■ دهها مورد حملات سایبری با ابعاد گسترده که صرفاً در قالب جنگ‌های فناورانه دولت‌های خاص (همچون ویروس استاکس نت) قابل انجام است، از اقدامات خرابکارانه دشمن بود | صفحه ۲



این شیپور جاهلیت مدرن بود که دمیده شد

دلیل کنشگری سلبریتی‌ها ضعف مفرط آنهاست

■ بخشی از سلبریتی‌ها متوجه شده‌اند که آشوب‌های کف خیابان دست‌دراست‌تر از سوی افتاده و از سوی دیگر، مسیح‌علی‌نژاد که حامی حمله نظامی و تحریم علیه ایران است، ادعای رهبری آشوب‌ها را دارد و حالا در اقدامی هماهنگ اعلام برانگیز از رجوی علی‌نژاد را انجام می‌دهند



سومین حمله خونین به منطقه شیعه‌نشین کابل در حکومت طالبان

ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با «جوان»:

اکنون زمان ایجاد سازمان جهانی اربعین است

■ امروز هیچ فرایندی جز با جهانی شدن معنا پیدا نمی‌کند و راهپیمایی اربعین هم اینگونه است. ما الان باید یک سازمان جهانی مردم‌نهاد در رابطه با اربعین درست کنیم



پیوستن زنان به ققنوس‌های آتش‌نشان

■ رئیس‌جمهور در مراسم گرامیداشت روز آتش‌نشان، پیوستن زنان به جمع آتش‌نشان‌ها را کاری بسیار ارزشمند توصیف کرد. در این مراسم برای اولین بار ۱۶ زن لباس رسمی آتش‌نشانان را پوشیدند

سردار نقدی:

رها کردن جوانان در شبکه‌های مجازی بیگانه بزرگ‌ترین ظلم به کشور است

معاون هماهنگ‌کننده سپاه معتقد است: رها کردن جوانان بی‌پناه در شبکه‌های مجازی بیگانه‌ترین ظلم به کشور است و در اغتشاشات اخیر دشمن انتقام شکست خود در تحمیل تحریم‌ها را از مردم‌ها گرفت. به گزارش خبرگزاری اسپسج، سردار محمد رضا نقدی، معاون هماهنگ‌کننده سپاه در اجتماع بزرگ مردمی تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس در محله فلاح، طی سخنانی با تحلیل وقایع اخیر گفت: واقعیت این است که آشوب‌هایی که در سال‌های مختلف به راه افتاده نه هدفش آزادی مطبوعات بوده نه مخالفت با تقلب در انتخابات، نه کاهش قیمت بنزین و نه اعتراض به مرگ یک ختم، بلکه موضوع براندازی است با انعکاس تصویری سپاه از ایران به جهان برای منصرف کردن ملت‌ها از پیروی راه این انقلاب اسلامی ایران.

وی با بیان اینکه دشمن با برنامه ریزی برای براندازی انقلاب اسلامی هر بار به پهنای واژ عمل می‌شود، خاطر نشان کرد دشمن تمام رسانه‌های وابسته به خود را چو دریا قوا وارد عمل می‌کند و شبکه‌های آموزش دیده خود را به صحنه می‌آورد همچنین دستگاه سیاسی خود را به پشتیبانی می‌آورد و گروهی فریب خورده را به خدمت می‌گیرد به تصور اینکه بتواند این انقلاب را از پای در آورد و اگر نمی‌تواند این کار را بکند لاقلاً تصویری معشوش از ایران به جهان مخابره کند تا جلوی سیل گرایش جهانی به انقلاب اسلامی را بگیرد.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه یادآور شد: جلبان بی‌جاست که دشمن از شکست‌های مکرر خود درس نمی‌گیرد و با وجود اینکه هر بار ضعیف‌تر از قبل است باز هم وارد عمل می‌شود. در فتنه دهه ۶۰ دشمن پشت گروه‌هایی پنهان شده بود که سابقه مبارزه با شاه را داشتند و می‌توانست برای جوان‌های خوب و با استعداد جذاب باشد. در فتنه دهه ۷۰ بعضی رسانه‌های ای‌ها و احزاب سیاسی میداندار بودند و براندازی پشت نقاب آزادی بیان بود که موضوعی قابل قبول برای تشخیص بود.

وی ادامه داد: در فتنه دهه ۸۰ دشمن پشت چهره‌های برجسته انقلاب که نماینده‌ترین افراد کشور بودند و تا آن تاریخ سرخ قوای سه‌گانه کشور و از نزدیکان امامین انقلاب و افراد خیلی موجهی بودند پنهان شد و برنامه براندازی اش را البته با شکست پیاده کرد. در فتنه دهه ۹۰ دشمن دیگر حرفی برای گفتن نداشت و ایدئولوژی و آرمان‌براندازی‌انده‌ای که ارزش‌آزمون را داشته باشد

بانک ماردات ایران

طرح سنا

پرداخت تسهیلات به میزان ۱۰۰ درصد معدل سپرده
بعد از ۲ ماه سپرده گذاری تا سقف دو میلیارد ریال
با نرخ سود حداقل ۱۰ درصد و اقساط تا ۶۰ ماه

دو ماهه سرمایه‌ات را دو برابر کن

www.bsi.ir

آگهی مزایده عمومی

فروش املاک و مستغلات هفت دستگاه آپارتمان در شهر تبریز

www.araszfz.ir/tenders